Tagesordnung
fur die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 19.11.2019

Offentlicher Teil

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5
1.6

1.7

1.8

1.9
1.10
2
2.1

3

Haushaltssatzung 2020

Mundlicher Bericht des Stadtk&mmerers zu den Haushaltsberatungen
im Jugendhilfeausschuss und im Integrationsrat

Behandlung von Einwendungen gegen die Haushaltssatzung

1. Nachtragssatzung zur Gebiihrensatzung zur Satzung lber die
Abfallentsorgung in der Stadt Eschweiler vom 18.12.2018

2. Nachtragssatzung zur Geblihrensatzung zur Entwasserungssatzung
der Stadt Eschweiler vom 13.12.2017

Auffihrungen des Grenzlandtheaters in Eschweiler

Umsetzung des DigitalPakts in Eschweiler

Praventionsberatung zur Vermeidung von Wohnungslosigkeit;
Fortfiihrung der Leistungsvereinbarung mit dem SkF - Sozialdienst
katholischer Frauen e.V. Ortsverein Eschweiler iber das Jahr 2019

hinaus

Eschweilers Klimaschutzteilkonzept Mobilitat (ESKLIMO)
hier: Umsetzung der MalRnahmen

Beschlussfassung (iber Anderungsantrége der Ratsfraktionen pp.
Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020
Kenntnisgaben

Budgetbericht zum 31.08.2019

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

6.1

6.2

Erwerb von Grundstlicken
Malerarbeiten Kirschenhof
Kenntnisgaben

Vergaben von Auftragen nach der Vergabe- und Vertragsordnung flir
Bauleistungen - VOB -

Liquiditatssicherungskredite

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

- ohne -

- ohne -

383/19

382/19

29219
31019

324/19

309/19

- ohne -

386/19

353/19

373119

38119

365/19

295/19

Seite 1 von 1



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

