Tagesordnung für die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 19.11.2019 Vorlagen-Nummer

Öffentlicher Teil

1	Haushaltssatzung 2020	
1.1	Mündlicher Bericht des Stadtkämmerers zu den Haushaltsberatungen im Jugendhilfeausschuss und im Integrationsrat	- ohne -
1.2	Behandlung von Einwendungen gegen die Haushaltssatzung	- ohne -
1.3	Nachtragssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Eschweiler vom 18.12.2018	383/19
1.4	2. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Eschweiler vom 13.12.2017	382/19
1.5	Aufführungen des Grenzlandtheaters in Eschweiler	292/19
1.6	Umsetzung des DigitalPakts in Eschweiler	310/19
1.7	Präventionsberatung zur Vermeidung von Wohnungslosigkeit; Fortführung der Leistungsvereinbarung mit dem SkF - Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Ortsverein Eschweiler über das Jahr 2019 hinaus	324/19
1.8	Eschweilers Klimaschutzteilkonzept Mobilität (ESKLIMO) hier: Umsetzung der Maßnahmen	309/19
1.9	Beschlussfassung über Änderungsanträge der Ratsfraktionen pp.	- ohne -
1.9 1.10	Beschlussfassung über Änderungsanträge der Ratsfraktionen pp. Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020	- ohne - 386/19
1.10	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020	
1.10	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020 Kenntnisgaben	386/19
1.10 2 2.1 3	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020 Kenntnisgaben Budgetbericht zum 31.08.2019	386/19
1.10 2 2.1 3	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020 Kenntnisgaben Budgetbericht zum 31.08.2019 Anfragen und Mitteilungen	386/19
1.10 2 2.1 3 Nichtöffer	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020 Kenntnisgaben Budgetbericht zum 31.08.2019 Anfragen und Mitteilungen ntlicher Teil	386/19 353/19
1.10 2 2.1 3 Nichtöffer	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020 Kenntnisgaben Budgetbericht zum 31.08.2019 Anfragen und Mitteilungen ntlicher Teil Erwerb von Grundstücken	386/19 353/19 373/19
1.10 2 2.1 3 Nichtöffer 4 5	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020 Kenntnisgaben Budgetbericht zum 31.08.2019 Anfragen und Mitteilungen Intlicher Teil Erwerb von Grundstücken Malerarbeiten Kirschenhof	386/19 353/19 373/19
1.10 2 2.1 3 Nichtöffer 4 5	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2020 Kenntnisgaben Budgetbericht zum 31.08.2019 Anfragen und Mitteilungen ntlicher Teil Erwerb von Grundstücken Malerarbeiten Kirschenhof Kenntnisgaben Vergaben von Aufträgen nach der Vergabe- und Vertragsordnung für	386/19 353/19 373/19 381/19